
Abstrakt

Práce se zabývá současnou českou emigrací do Polska. Zkoumá, jak její zástupci vnímají svou in-

tegraci do polské společnosti a současně udržují transnacionální sociální vazby v České republice. 

Autorka vychází z teorie transnacionální migrace. Migranti v rámci této teorie udržují vazby jak s 

novou zemí, tak se zemí původu. Tímto vytváří transnacionální sociální síť, která spojuje prostor 

dvou států. Současně s tímto procesem nicméně probíhá proces integrace. Migranti se tak integrují 

do přijímající společnosti, aniž by zpřetrhali vazby se svojí domovinou. Pomyslný prostor, ve kte-

rém se migranti nachází, se označuje za transnacionální sociální pole, ve kterém se utváří identity 

migrantů. Tito migranti jsou označování jako transmigranti. V teoretické části práce autorka před-

staví teoretická východiska výzkumu transnacionální migrace a transnacionální identity. Věnuje se 

také obecné migraci do Polska a českým menšinám v Polsku. Ve druhé části vysvětlí metodologii  

výzkumu, věnuje se zejména (auto) biografickému přístupu, technikám sběru dat a jejich analýze. 

Autorka provedla celkem 11 hloubkových rozhovorů, které analyzovala kódováním. Výstupy z ana-

lýzy shrnuje v poslední části práce. V závěru odpovídá na výzkumné otázky.


